
- projekt -         
             (druk nr 2) 

 
 

UCHWAŁA Nr XVIII/…../2026 
RADY GMINY  WIDUCHOWA 

 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2026 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846 ) Rada Gminy Widuchowa 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą 
Nr XVII/130/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2026 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą 

Nr XVII/130/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2026 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 2.360.500,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi przelewów z rachunków lokat -         2.360.500,00 zł 

 
§ 4. Tabela określająca plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Widuchowa w 2026 r. 

przyjęta Uchwałą Nr XVII/130/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2026 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. Tabela określająca dochody i wydatki planowane w 2026 r. na podstawie odrębnych ustaw, 

wymagające szczególnych zasad wykonywania  przyjęta Uchwałą Nr XVII/130/2025 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2026 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVIII/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 
 
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 191 654,02 własne 
  90095   Pozostała działalność 191 654,02 własne 

    6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

191 654,02 własne 

            
Razem: 191 654,02   

 
 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVIII/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność 30 000,00 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne 30 000,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

68 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 68 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 000,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 301 654,02 własne 
  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 10 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 własne 
  90095   Pozostała działalność 291 654,02 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 własne 
    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 654,02 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 500,00 własne 
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 52 500,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 500,00 własne 

            
Razem: 452 154,02   

 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVIII/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2026 r.     
   w złotych 

    

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   2 960 500,00 

1 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 0,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 600 000,00 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 0,00 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych. 954 2 360 500,00 

Rozchody ogółem:   600 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XVIII/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

  

w  złotych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 75618 0480 45 000,00 - - - - - - - -

851 85153 4210 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -
851 85153 4300 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -

851 85154 2310 - 2 000,00 2 000,00 - - 2 000,00 0,00 - -
851 85154 3030 - 1 500,00 1 500,00 - - - 1 500,00 - -
851 85154 4110 - 2 700,00 2 700,00 2 700,00 - - - - -
851 85154 4120 - 100,00 100,00 100,00 - - - - -
851 85154 4170 20 000,00 20 000,00 20 000,00 - - - - -
851 85154 4210 - 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 - - - -
851 85154 4220 - 3 500,00 3 500,00 - 3 500,00 - - - -
851 85154 4300 - 13 200,00 13 200,00 - 13 200,00 - - - -

756 75618 0270 25 000,00 - - - - - - - -
851 85154 4170 - 0,00 0,00 0,00 - - - - -
851 85154 4210 - 0,00 0,00 - 0,00 - - - -
851 85154 4300 - 25 000,00 25 000,00 - 25 000,00 - - - -

900 90002 0490 2 091 850 - - - - - - - -
900 90002 0640 9 000 - - - - - - - -
900 90002 0910 3 000 - - - - - - - -
900 90002 4010 - 150 583,00 150 583,00 150 583,00 - - - - -
900 90002 4040 - 11 885,00 11 885,00 11 885,00 - - - - -
900 90002 4110 - 27 929,00 27 929,00 27 929,00 - - - - -
900 90002 4120 - 3 981,00 3 981,00 3 981,00 - - - - -
900 90002 4210 - 6 000,00 6 000,00 - 6 000,00 - - - -
900 90002 4300 - 2 416 000,00 2 416 000,00 - 2 416 000,00 - - - -
900 90002 4410 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -
900 90002 4440 - 6 200,00 6 200,00 - 6 200,00 - - - -
900 90002 4700 - 3 000,00 3 000,00 - 3 000,00 - - - -

1.2. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 93 ustęp 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

3. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

1.1. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

Dochody i wydatki planowane w 2026 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania. 

Dział Rozdział §*
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Wy datki na programy  

f inansowane z udziałem środków 

pochodzący ch z budżetu Unii 

Europejskiej oraz 

niepodlegający ch zwrotowi 

środków z pomocy  udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

1. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.



 
 
 

900 90019 0690 5 000 - - - - - - - -
900 90004 4300 - 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 - - - -

600 60004 2170 445 691,70 - - - - - - - -
600 60004 4300 - 1 273 285,93 1 273 285,93 - 1 273 285,93 - - - -

010 01043 6370 2 375 000,00 - - - - - - - -
010 01043 6370 - 2 375 000,00 - - - - - - 2 375 000,00

4 999 541,70 6 349 363,93 3 974 363,93 217 178,00 3 753 685,93 2 000,00 1 500,00 0,00 2 375 000,00

6. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  o którym mowa w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej

7. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 
marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Ogółem

4. Dochody i wydatki planowane na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym
Uwaga ! Na podstawie Uchwały Nr XXII/196/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie okreslenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych się nie wnosi. Z uwagi na powyższe nie planuje się w budżecie Gminy Widuchowa 
dochodów i wydatków na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym.
5. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

6.1 Uruchomienie 6 lini komunikacyjnych o długości 222 km



   Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/…./2026 
   Rady Gminy Widuchowa 

               z dnia 20 stycznia 2026 r. 
 

Uchwała:  
- zwiększa plan wydatków na zakup kruszywa do utwardzenia dróg o kwotę 30.000 zł;  
- zwiększa plan wydatków o kwotę 10.000 zł na zadanie utrzymania punktu PSZOK w ramach 
prowadzonej gospodarki odpadami; 
- zwiększa plan dochodów i wydatków o kwotę 191.654,02 zł w ramach dofinansowania realizacji 
projektu „Budowa placów zabaw w Żelechowie Ognicy, Krzywinie” z Funduszy Europejskich 
Pomorza Zachodniego – DIROW; 
- zwiększa limity wydatków dotyczące sporządzenia dokumentacji na realizację inwestycji: 
1) rozbudowa remizy strażackiej w Widuchowej o kwotę 68.000 zł; 
2) rewitalizacja terenów zielonych (parków) na terenie Gminy Widuchowa - środki własne o kwotę 
100.000 zł; 
3) renowacja fragmentu muru zamkowego wraz z basztą obserwacyjną - środki własne o kwotę 
57.500 zł. 
Powyższe zmiany są konsekwencja ujęcia powyższych zadań w WPF roku 2025 z terminem ich 
realizacji w roku 2026. 
 
W wyniku zmian zwiększa się deficyt budżetu gminy, który będzie finansowany ze środków lokat 
z lat ubiegłych.  


